1、按照国家、省、市医改工作总体要求，为推动秦皇岛市医疗健康产业发展，采取“政

府主导、市场运作、混合所有、专业经营”模式，引进社会资本参与公立医院改革，河北省秦

皇岛市人民政府、秦皇岛市北戴河新区管委会于 2015 年 5 月 19 日与尚荣医疗之全资子公司

深圳市尚荣医疗投资有限公司签署了《河北省秦皇岛市人民政府、秦皇岛市北戴河新区管委

会与深圳市尚荣医疗投资有限公司关于秦皇岛市第二医院投资迁建合作协议书》；2016 年 1

月 13 日，公司全资子公司尚荣投资与秦皇岛市建设投资有限责任公司、秦皇岛北戴河新区

金潮建设投资有限公司签署《深圳市尚荣医疗投资有限公司、秦皇岛市建设投资有限责任公

司、秦皇岛北戴河新区金潮建设投资有限公司关于出资设立秦皇岛市广济管理有限公司并投

资建设秦皇岛市广济医院之投资协议》，尚荣投资以现金出资人民币 38017.85 万元、秦皇岛

市建设投资有限责任公司以实物及技术出资 12982.15 万元、秦皇岛北戴河新区金潮建设投资

有限公司以现金出资人民币 6000 万元，共同投资设立秦皇岛市广济医院管理有限公司并投资

建设秦皇岛市广济医院，尚荣投资占注册资本总额的 66.698%，该事项已经公司第五届董事

会第五次临时会议审议通过。

具体详情请查阅公司于 2015 年 5 月 20 日和 2016 年 1 月 14 日披露在《证券时报》、《证

券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于

全资子公司签署合作协议书的公告》（公告编号： 2015-053）、《关于公司全资子公司与合

深圳市尚荣医疗股份有限公司   2019 年年度报告全文

67

作方出资设立秦皇岛市广济医院管理有限公司并投资建设秦皇岛市广济医院的公告》（公告

编号： 2016-003）。

截至本报告期末，秦皇岛市广济医院已停工,公司管理层拟计划将改项目进行处置转让,

目前正在寻找投资者。

2、按照国家及安徽省委省政府有关深化医药卫生体制综合改革文件精神，大力促进金寨

县医疗健康产业快速发展，采取“政府主导、市场运作、混合所有、专业经营”模式，引进社

会资本参与县级公立医院改革，金寨县人民政府与深圳市尚荣医疗股份有限公司之全资子公

司深圳市尚荣医疗投资有限公司于 2017 年 2 月签署了《金寨县人民政府与深圳市尚荣医疗投

资有限公司合作框架协议书》，协议约定了双方的资金投入等相关事项。

具体详情请查阅公司于 2017 年 2 月 14 日披露在《证券时报》、《证券日报》、《上海

证券报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司签署合

作协议书的公告》（公告编号： 2017-010）。

截至本报告期末，金寨县人民医院新区医院已处于结算审定阶段。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市尚荣医疗股份有限公司   2019 年年度报告全文

68

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 262,197,689 37.14% 0 0 0 -2,811,515 -2,811,515 259,386,174 36.74%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 262,197,689 37.14% 0 0 0 -2,811,515 -2,811,515 259,386,174 36.74%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 262,197,689 37.14% 0 0 0 -2,811,515 -2,811,515 259,386,174 36.74%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 443,720,225 62.86% 0 0 0 2,861,363 2,861,363 446,581,588 63.26%

1、人民币普通股 443,720,225 62.86% 0 0 0 2,861,363 2,861,363 446,581,588 63.26%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 705,917,914 100.00% 0 0 0 49,848 49,848 705,967,762 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司第五届董事会第十次会议于 2018 年 4 月 3 日在公司会议室召开，会议在保证

全体董事充分发表意见的前提下，逐项审议并通过了《关于公司公开发行可转换公司债券方

案的议案》等议案。公司 2018 年第二次临时股东大会于 2018 年 4 月 19 日逐项审议并通

过了《关于公司<公开发行可转换公司债券方案>的议案》等议案。

2、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2018] 1843 号”文核准，公司于 2019 年 3 月 7

日发行了 750 万张可转换公司债券，每张面值 100 元人民币，发行总额 75,000 万元。3、2019

年 8 月 21 日，公司可转债开始转股业务，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据债

券持有人的转股申报完成相关登记。2019 年，“尚荣转债”因转股减少 243,900 元（2,439 张），

转股数量为 49,848 股，截至 2019 年 12 月 31 日，剩余可转债余额为 749,756,100 元（7,497,561

张）。公司总股本由 705,917,914 股增加至 705,967,762 股。

股份变动的批准情况

深圳市尚荣医疗股份有限公司   2019 年年度报告全文

69

√ 适用 □ 不适用

1、公司第五届董事会第十次会议于 2018 年 4 月 3 日在公司会议室召开，会议在保证

全体董事充分发表意见的前提下，逐项审议并通过了《关于公司公开发行可转换公司债券方

案的议案》等议案。公司 2018 年第二次临时股东大会于 2018 年 4 月 19 日逐项审议并通

过了《关于公司<公开发行可转换公司债券方案>的议案》等议案。

2、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2018] 1843 号”文核准，公司于 2019 年 3 月 7

日发行了 750 万张可转换公司债券，每张面值 100 元人民币，发行总额 75,000 万元。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本年度公司股份变动包括：因可转换债券债转股而增加的股份数 49,848 股；

本期因可转换债券债转股增加的股份数 49,848 股，对本期基本每股收益的影响为

0.00000131 元，变动幅度减少 0.00154%、使得本期稀释每股收益增加 0.00000131 元，变动幅

度减少 0.00154%；对归属于公司普通股股东的每股净资产的影响为减少 0.0000966 元, 变动

幅度为减少 0.0029%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

梁桂秋 215,026,903 0 2,791,790 212,235,113 高管锁定股 2020 年 1 月 1 日